
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  23  

 

30. септембар  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

273. Република Србија 

ГРАД ВАЉЕВО 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 012-37/2024-01 

Датум: 30.9.2024. године 

ВАЉЕВО 

 

 На основу члана 53.ст1.тачка 22 Статута 

града Ваљева („ Службени гласник града Ваљева“, 

број 5/2019 ) члана 16 . Закона о обележавању дана 

жалости на територији Републике Србије ( „Службени 

гласник РС“, број 101/2005 и 30/2010), Градоначелник 

града Ваљева, донео је дана 30.9.2024.године, следећу 

 

О Д Л У К У 

O ПРОГЛАШЕЊУ ДАНА ЖАЛОСТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

I 

 

Проглашава се дан жалости на територији 

града Ваљева поводом трагичне смрти две суграђанке 

града Ваљева у  саобраћајном удесу код Бранковине. 

 

II 

 

 За дан жалости проглашава се 30.септембар 

2024. године. 

 

III 

 

 Дан жалости обележиће се спуштањем 

застава на пола копља на свим јавним установама и 

предузећима чији је оснивач град Ваљево. 

 За време дана жалости забрањено је 

емитовање забавне и народне музике, односно 

одржавање програма забавног садржаја на јавним 

местима  
Дан жалости у спортским халама, на 

стадионима и игралиштима обележава се спуштањем 

на пола јарбола или на пола копља заставе Републике 

Србије, заставе града Ваљева. Спортске 

манифестације почињу минутом ћутања. 

У угоститељским објектима на дан жалости 

не може се емитовати музика. 

Сви локални медији дужни су да емитују 

Одлуку о проглашењу дана жалости и да у време 

трајања дана жалости ускладе програмску шему и 

емитују прикладне емисије. 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавитиће се у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

 

ГРАД ВАЉЕВО 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

274.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 12.08.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 1.713.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 1.713.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-725/2024-06 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић    



Страна 2                                                     Службени гласник града  Ваљева                                  30.  септембар 2024. године  Број 23 
 

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

275.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 13.08.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 956.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве 

увећава се за 956.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-731/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић 

 

276.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 14.08.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 3.250.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 3.250.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-736/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

277.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 16.08.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 



Страна 3                                                       Службени гласник града  Ваљева                                30. септембар 2024. године  Број 23 
 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 3-Матична библиотека Љубомир 

Ненадовић Ваљево, програм 1201, програмска 

активност 1201-0001, функционална класификација 

820, извор финансирања 01, позиција 197, економска 

класификација 515–Нематеријална имовина умањује 

се за 173.000,00 динара;  

 

раздео 4, глава 3-Матична библиотека Љубомир 

Ненадовић Ваљево, програм 1201, програмска 

активност 1201-0001, функционална класификација 

820, извор финансирања 01, позиција 188, економска 

класификација 416– Награде запосленима и остали 

посебни расходи увећава се за 54.000,00 динара и  

пројекат 1201-4007: Пружање библиотечких услуга 

удаљеним корисницима – набавка возила за 

библиобус, позиција 199/1, економска класификација 

512–Машине и опрема увећава се за 119.000,00 

динара 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-748/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

278.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 16.08.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 3-Матична библиотека Љубомир 

Ненадовић Ваљево, програм 1201, програмска 

активност 1201-0001,  функционална класификација 

820, извор финансирања 13, позиција 190, економска 

класификација 422–Трошкови путовања умањује се за 

30.000,00 динара,  

позиција 196, економска класификација 512– Машине 

и опремa умањује се за 250.000,00 динара; 

 

раздео 4, глава 3-Матична библиотека Љубомир 

Ненадовић Ваљево, програм 1201, пројекат 1201-

4007: Пружање библиотечких услуга удаљеним 

корисницима – набавка возила за библиобус, 

функционална класификација 820, извор 

финансирања 13, позиција 199/1, економска 

класификација 512–Машине и опрема увећава се за 

280.000,00 динара 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-749/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

279.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 29.08.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0401, 

пројекат 0401-5002: Контејнерска гасна котларница 

МЗ Брђани, функционална класификација 560, извор 

финансирања 01, позиција 61/3, економска 

класификација 511–Зграде и грађевински објекти 

умањује се за 120.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 120.000,00 динара. 



Страна 4                                                     Службени гласник града  Ваљева                                  30.  септембар 2024. године  Број 23 
 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-777/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

280.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 05.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

107, економска класификација 411 – Плате, додаци и 

накнаде запослених (зараде) умањује се за 946.100,00 

динара; позиција 108, економска класификација 412 – 

Социјални доприноси на терет послодавца умањује се 

за 143.400,00 динара; 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499 – Средства резерве  

увећава се за 1.089.500,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-788/2024-06 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

281.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 06.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

64, економска класификација 425–Текуће поправке и 

одржавање умањује се за 3.000.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге увећава се за 3.000.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-791/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 

 



Страна 5                                                       Службени гласник града  Ваљева                                30. септембар 2024. године  Број 23 
 

282.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 12.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 

66, економска класификација 511–Зграде и 

грађевински објекти умањује се за 7.664.600,00 

динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 1102, 

програмска активност 1102-0001, функционална 

класификација 640, извор финансирања 01, позиција 

31/1, економска класификација 423–Услуге по уговору 

увећава се за 7.664.600,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-798/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

283.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 24.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 11-УФК Валис, програм 1301, 

програмска активност 1301-0004, функционална 

класификација 810, извор финансирања 01, позиција 

326, економска класификација 512–Машине и опрема 

умањује се за 2.417.340,00 динара;  

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499 – Средства резерве 

увећава се за 2.417.340,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-811/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

284.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 19.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0902, 

програмска активност 0902-0019, функционална 

класификација 070, извор финансирања 01, позиција 

83, економска класификација 472–Накнаде за 



Страна 6                                                     Службени гласник града  Ваљева                                  30.  септембар 2024. године  Број 23 
 

социјалну заштиту из буџета умањује се за 250.000,00 

динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0902, 

програмска активност 0902-0019, функционална 

класификација 070, извор финансирања 01, позиција 

82, економска класификација 423–Услуге по уговору 

увећава се за 250.000,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-810/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

285.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 24.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

107, економска класификација 411 – Плате, додаци и 

накнаде запослених (зараде) умањује се за 928.820,00 

динара; позиција 108, економска класификација 412 – 

Социјални доприноси на терет послодавца умањује се 

за 140.720,00 динара; 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499 – Средства резерве 

увећава се за 1.069.540,00 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-813/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

286.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 24.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4-Градска управа града ваљева, програм 1501, 

пројекат 1501-5001: Унапређење пословне 

инфраструктуре у Привредној зони Ваљево, 

функционална класификација 620, извор 

финансирања 06, позиција 46/1, економска 

класификација 423–Услуге по уговору умањује се за 

608.831,34 динара;  

 

раздео 4-Градска управа града ваљева, програм 1501, 

пројекат 1501-5001: Унапређење пословне 

инфраструктуре у Привредној зони Ваљево, 

функционална класификација 620, извор 

финансирања 06, позиција 46/2, економска 

класификација 424–Специјализоване услуге увећава 

се за 608.831,34 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-815/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       



Страна 7                                                       Службени гласник града  Ваљева                                30. септембар 2024. године  Број 23 
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

287.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 24.09.2024. године донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002,  функционална 

класификација 911, извор финансирања 04, позиција 

176, економска класификација 425–Текуће поправке и 

одржавање умањује се за 90.000,00 динара, позиција 

177, економска класификација 426–Материјал 

умањује се за 415.000,00 динара, позиција 179, 

економска класификација 482–Порези, обавезне таксе, 

казне, пенали и камате умањује се за 100.000,00 

динара;  

 

раздео 4, глава 2-ПУ Милица Ножица, програм 2002, 

програмска активност 2002-0002,  функционална 

класификација 911, извор финансирања 04, позиција 

173, економска класификација 422–Трошкови 

путовања увећава се за 350.000,00 динара, позиција 

174, економска класификација 423– Услуге по уговору 

увећава се за 233.000,00 динара, позиција 180, 

економска класификација 483-Новчане казне и пенали 

по решењу судова увећава се за 22.000,00 динара;  

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-816/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

288.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 12.08.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''298.000'' динара 

за прикључење на електроенергетску мрежу за нове 

објекте Предшколске установе. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4, Глава 2 – ПУ Милица Ножица, програмска 

активност 2002-0002, функционална класификација 

911, извор финансирања 01, позиција 174, економска 

класификација 423 – Услуге по уговору износ 

''298.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-726/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

289.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 



Страна 8                                                     Службени гласник града  Ваљева                                  30.  септембар 2024. године  Број 23 
 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 12.08.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.052.500'' динара 

за израду пројектно техничке документације за 

постројење за прераду отпадних вода и фекалне 

канализације на Дивчибарама. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 6, 

програмска активност 0401-0004, функционална 

класификација 510, извор финансирања 01, позиција 

59, економска класификација 511–Зграде и 

грађевински објекти износ ''1.052.500''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-727/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

290.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 12.08.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’362.460''  динара 

за отплату камате по Уговору о инвестиционом 

кредиту, број уговора 00-410-020959694. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 15, 

програмска активност 0602-0003, функционална 

класификација 170, извор финансирања 01, позиција 

134, економска класификација 441-Отплата камата 

банкама износ ''362.460''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-728/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

291.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 13.08.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 



Страна 9                                                       Службени гласник града  Ваљева                                30. септембар 2024. године  Број 23 
 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''956.000''  динара 

за oсновне школе. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 9, 

програмска активност 2003-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

72, економска класификација 463–Трансфери осталим 

нивоима власти износ ''956.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-732/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

292.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 14.08.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’3.250.000''  

динара за спортске клубове. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 14, 

програмска активност 1301-0001, функционална 

класификација 810, извор финансирања 01, позиција 

101, економска класификација 481-Дотације 

невладиним организацијама износ ’’3.250.000''  

динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-737/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

293.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 16.08.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.000''  динара за 

Матичну библиотеку Љубомир Ненадовић Ваљево. 
 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 3-Матична библиотека Љубомир 

Ненадовић Ваљево, програм 1201, пројекат 1201-

4007: Пружање библиотечких услуга удаљеним 

корисницима – набавка возила за библиобус, 

функционална класификација 820, извор 

финансирања 01, позиција 199/1, економска 

класификација 512- Машине и опрема износ ''1.000''  

динара. 
 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-747/2024-06 



Страна 10                                                     Службени гласник града  Ваљева                                  30.  септембар 2024. године  Број 23 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

294.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 29.08.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’120.000'' динара 

за израду плана превентивних мера и ангажовање 

координатора из области безбедности и здравља на 

раду за пројекат "Контејнерска гасна котларница МЗ 

Брђани". 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 6, 

пројекат 0401-5002: Контејнерска гасна котларница 

МЗ Брђани", функционална класификација 560, извор 

финансирања 01, уводи се позиција 61/6, економска 

класификација 424-Сецијализоване услуге износ 

’’120.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-778/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

295.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 05.09.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.089.500'' динара 

за исплату плата запослених. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4, Глава 1–Туристичка организација Ваљево, 

програмска активност 1502-0001, функционална 

класификација 473, извор финансирања 01, позиција 

147, економска класификација 411 - Плате, додаци и 

накнаде запослених (зараде) износ ''946.100'' динара,   

позиција 148, економска класификација 412 - 

Социјални доприноси на терет послодавца износ 

''143.400'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-789/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 



Страна 11                                                       Службени гласник града  Ваљева                                30. септембар 2024. године  Број 23 
 

296.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 24.09.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''2.417.340''  динара 

за УФК Валис. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 11-УФК Валис, програм 1301, 

програмска активност 1301-0004, функционална 

класификација 810, извор финансирања 01, позиција 

318, економска класификација 421-Стални трошкови 

износ ''2.417.340'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-812/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева      

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

297.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 24.09.2024. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.069.540'' динара 

за исплату плата запослених. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4, Глава 1–Туристичка организација Ваљево, 

програмска активност 1502-0001, функционална 

класификација 473, извор финансирања 01, позиција 

147, економска класификација 411-Плате, додаци и 

накнаде запослених (зараде) износ ''928.820'' динара и 

позиција 148, економска класификација 412-

Социјални доприноси на терет послодавца износ 

''140.720'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-814/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

298.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 12.08.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 



Страна 12                                                     Службени гласник града  Ваљева                                  30.  септембар 2024. године  Број 23 
 

 

Решење о прихватању и распоређивању донаторских 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених уговорима о 

донаторству, а која су пренета на рачун Центра за 

културу Ваљево, изводом број 134, од 18.06.2024. 

године, изводом број 139, од 24.06.2024. године, 

изводом број 147, од 01.07.2024. године, изводом број 

149, од 05.07.2024. године, изводом број 152, од 

09.07.2024. године, изводом број 153, од 10.07.2024. 

године, изводом број 155, од 12.07.2024. године, 

изводом број 163, од 22.07.2024. године и изводом 

број 166, од 25.07.2024. године, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''350.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''350.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 744141 

- Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа градова, извор 

финансирања 08 у билансу прихода, средства из 

осталих извора финансирања буџетских корисника. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''350.000,00'' 

динара, раздео 4, глава 5 – Центар за културу Ваљево, 

програм 13, пројекат 1201-4001 Тешњарске вечери, 

функционална класификација 820, позиција 240, 

економска класификација 423 – Услуге по уговору за 

износ ''350.000,00'' динара, извор финансирања 08, 

средства из осталих извора финансирања буџетских 

корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију манифестације Тешњарске вечери. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-723/2024-06 

Датум: 12.08.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

299.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 14.08.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању донаторских 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених уговорима о 

донаторству, а која су пренета на рачун Центра за 

културу Ваљево, изводом број 177, од 09.08.2024. 

године и изводом број 179, од 12.08.2024. године, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''200.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''200.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 744141 

- Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа градова, извор 

финансирања 08 у билансу прихода, средства из 

осталих извора финансирања буџетских корисника. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''200.000,00'' 

динара, раздео 4, глава 5 – Центар за културу Ваљево, 

програм 13, пројекат 1201-4001 Тешњарске вечери, 

функционална класификација 820, позиција 240, 

економска класификација 423 – Услуге по уговору за 

износ ''200.000,00'' динара, извор финансирања 08, 

средства из осталих извора финансирања буџетских 

корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију манифестације Тешњарске вечери. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-738/2024-06 

Датум: 14.08.2024. године 

 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева     

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

300.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 29.08.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 



Страна 13                                                       Службени гласник града  Ваљева                                30. септембар 2024. године  Број 23 
 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених капиталним 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, а која су пренета на рачун извршења буџета 

града Ваљева изводoм број 190, од 08.07.2024. 

године, као Капитални наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и износ 

текућих расхода за ''6.051.153,42'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''6.051.153,42'' 

динара на позицији економска класификација 733241 

- Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''6.051.153,42'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програм 1102, пројекат 1102-5001: 

''Реконструкција и проширење примарне 

дистрибутивне мреже водовода у оквиру локалног 

водосистема Дивчибаре'', функционална 

класификација 630, позиција 43/1, економска 

класификација 511 – Зграде и грађевински објекти 

износ ''6.051.153,42'' динара, извор финансирања 07.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта ''Реконструкција и проширење 

примарне дистрибутивне мреже водовода у оквиру 

локалног водосистема Дивчибаре''. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-779/2024-06 

Датум: 29.08.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије    

Жељко Табашевић       

  

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

301.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 29.08.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава 

1. За износ средстава на основу Уговора о гранту за 

пројекат „Реконструкција улице Сувоборска, Град 

Ваљево (I фаза), деоница од улице Ужичка (кружни 

ток Градац) до улице Рајковачка (број уговора 000 429 

523 2023 14810 002 000 000 001 од 13.12.2023.) 

закљученог са Министарством грађевинарства, 

саобрађаја и инфраструктуре, наш број уговора 40-

1487/23-01, а која су пренета на подрачун буџета 

града Ваљева број 840-6762741-37, изводoм број 1 од 

02.07.2024. године, као Капитални наменски 

трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа градова, повећати укупан износ текућих 

прихода и износ текућих расхода за ''124.580.368,00'' 

динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''124.580.368,00''  

динара на позицији економска класификација 733241 

- Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода, средства из 

осталих извора. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''124.580.368,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4 - Градска управа града 

Ваљева, програма 7, уводи се пројекат 0701-5001: 

Реконструкција Сувоборске улице, функционална 

класификација 451, извор финансирања 07, позиција 

69/2, економска класификација 511 – Зграде и 

грађевински објекти износ ''124.580.368,00'' динара, у 

колони средства из осталих извора.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

Реконструкцију Сувоборске улице, I фаза, деоница од 

Ужичкe улице (кружни ток Градац) до Рајковачкe 

улице. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-780/2024-06 

Датум: 29.08.2024. године 

 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

   

Сагласан:   

Начелник Градске управе града Ваљева    



Страна 14                                                     Службени гласник града  Ваљева                                  30.  септембар 2024. године  Број 23 
 

Небојша Петронић  

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

302.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 19.09.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу решења Министарства културе о 

преносу средстава број 451-04-2798/2024-03, од 

21.08.2024. године, а која су пренета на рачун 

извршења буџета града Ваљева изводом број 254, од 

10.09.2024. године, као Текући наменски трансфери, 

у ужем смислу, од Републике у корист нивоа градова, 

повећати укупан износ текућих прихода и укупан 

износ текућих расхода за ''800.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''800.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07,  у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''800.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 5 – Центар за 

културу Ваљево, програм 1201, пројекат 1201-4002: 

Ваљевски џез фестивал, функционална 

класификација 820, позиција 241, економска 

класификација 423-Услуге по уговору износ 

''800.000,00'' динара, извор финансирања 07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију пројекта 40.Џез фест Ваљево. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

Број:40-807/2024-06 

Датум: 19.09.2024. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић    

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

 
 

___________________ 

 

 



Страна 15                                                       Службени гласник града  Ваљева                                30. септембар 2024. године  Број 23 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

273. Одлука o проглашењу дана жалости на територији града Ваљева 1 

274. Одлука о промени апропријације број: 40-725/2024-06 1 

275. Одлука о промени апропријације број: 40-731/2024-06 2 

276. Одлука о промени апропријације број: 40-736/2024-06 2 

277. Одлука о промени апропријације број: 40-748/2024-06 2 

278. Одлука о промени апропријације број: 40-749/2024-06 3 

279. Одлука о промени апропријације број: 40-777/2024-06 3 

280. Одлука о промени апропријације број: 40-788/2024-06 4 

281. Одлука о промени апропријације број: 40-791/2024-06 4 

282. Одлука о промени апропријације број: 40-798/2024-06 5 

283. Одлука о промени апропријације број: 40-811/2024-06 5 

284. Одлука о промени апропријације број: 40-810/2024-06 5 

285. Одлука о промени апропријације број: 40-813/2024-06 6 

286. Одлука о промени апропријације број: 40-815/2024-06 6 

287. Одлука о промени апропријације број: 40-816/2024-06 7 

288. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-726/2024-06 7 

289. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-727/2024-06 7 

290. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-728/2024-06 8 

291. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-732/2024-06 8 

292. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-737/2024-06 9 

293. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-747/2024-06 9 

294. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-778/2024-06 10 

295. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-789/2024-06 10 

296. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-812/2024-06 11 

297. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-814/2024-06 11 

298. Решење о прихватању и распоређивању донаторских средстава број: 40-723/2024-

06 
11 

299. Решење о прихватању и распоређивању донаторских средстава број: 40-738/2024-

06 
12 

300. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-779/2024-

06 
12 

301. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-780/2024-

06 
13 

302. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-807/2024-

06 

 

14 

  

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


